ПО УЧЕНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

03 марта 2025г.  № 4     р.п. Любинский

14.30 час.

Присутствовали -  6 человек

Председатель

комиссии

Ракимжанов

Абай Курмашович

Глава Любинского

муниципального района

Заместитель

председателя

комиссии

Миллер

Евгений

Вильгельмович

- Первый заместитель Главы

Любинского муниципального

района

Секретарь комиссии

Гвоздев

Александр Сергеевич

- Руководитель

мобилизационного органа

Администрации ЛМР

Члены комиссии:

Гавриляко

Артем Андреевич

Начальник территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Омской области в Любинском

районе (по согласованию)

Генш

Олег Александрович

Начальник ОМВД России по Любинскому району

(по согласованию)

Кольб

Дмитрий Викторович

Военный комиссар Любинского и Саргатского районов

(по согласованию)

Герасимов

Алексей

Владимирович

- Сотрудник отделения УФСБ России по Омской

области - заместитель председателя комиссии

(по согласованию)

Солодухин

Сергей Геннадьевич

Директор КУ «Центр обеспечения безопасности,

градостроительной и административно-хозяйственной

деятельности» при Администрации Любинского

муниципального района.

Тешкина Татьяна

Анатольевна

Главный врач БУЗОО «Любинская ЦРБ»

(по согласованию)

Челядинов Геннадий

Сергеевич

Начальник 53 ПCЧ 10 ПСО ФСП ГПС Главного

управления МЧС России по Омской области

Шпехт Евгений

Викторович

Начальник Любинского МОВО-филиала ФГКУ «УВО

ВНГ России по Омской области (по согласованию)

 Повестка дня:

1. «Об установлении высокого (желтого) уровня террористической

опасности на территории Омской области».

Слушали:

Миллера Е.В. - исполняющего полномочия Главы Любинского

муниципального района Омской области.

Доклад прилагается.

На основании изложенного, антитеррористическая комиссия

Любинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию исполняющего полномочия Главы Любинского

муниципального района Омской области Миллера Е.В. принять к сведению.

2. Ввести на территории Любинского муниципального района Омской

области с 3 марта 2025 года режим повышенной готовности органов

управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Любинского муниципального района Омской области.

3. Секретарю антитеррористической комиссии Любинского

муниципального района Гвоздеву А.С. обеспечить информирование глав

городских и сельских поселений района, организаций, имеющих отношение

к Министерству промышленности и научно-технического развития Омской

области о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения

террористических актов.

 4. Администрации Любинского муниципального района (Миллер Е.В.) -

определить места, пригодные для временного размещения людей, удаленных

с отдельных участков местности и объектов, в случае введения правового

режима контртеррористической операции, а также источников обеспечения их

питанием и одеждой.

 5. Управлению экономического развития и имущественных отношений

Администрации Любинского муниципального района (Токасеева О.А.)

скорректировать мероприятия по обеспечению эвакуированного населения

питанием и одеждой.

По решению комиссии:

«За» - 6, «Против» - 0

Исполняющий полномочия Главы

Любинского муниципального района                               Е.В. Миллер

Секретарь

антитеррористической комиссии     А.С. Гвоздев